
Lauréats à l'EXAMEN PROFESSIONNEL EXCEPTIONNEL DE TSE 
réservé aux dessinateurs 

 
85 lauréats - Par ordre de classement (et par ordre alphabétique en suivant) 

 
BOUVIER  Philippe Serge  (2601), Classement : 1 
BOISSON  Frédéric  (2602), Classement : 2 
BRUNAUX  Martial  (2603), Classement : 3 
SOLER  Didier  (2604), Classement : 4 
VINCENTI  Jean-Marie  (2605), Classement : 5 
BARILE  Michèle  (2606), Classement : 6 
DUPEROUX  Claude  (2607), Classement : 7 
LABENDA  Bernard  (2608), Classement : 8 
COZETTE  Pascal,David  (2609), Classement : 9 
RIBES  Jean Paul,Rober (2610), Classement : 10 
PERER  Victor, Emmanue (2611), Classement : 11 
CASPAL  Jean-Claude  (2612), Classement : 12 
PURET née BONNEVIE  Marie-Christine (2613), Classement : 13 
DAVAULT  Jean-Marc,René, (2614), Classement : 14 
ROSAY  Etienne  (2615), Classement : 15 
CARLES-COUDRAIS  FLORENCE  (2616), Classement : 16 
DUTERNE  Patrick  (2617), Classement : 17 
DEGUY  Jérôme  (2618), Classement : 18 
LEFEVRE  Frédéric,Xavier (2619), Classement : 19 
CHARDON  Éric  (2620), Classement : 20 
IERMOLI  Danielle-Nicole (2621), Classement : 21 
COUSAERT  Catherine  (2622), Classement : 22 
OUNAS  Fodil  (2623), Classement : 23 
BIOU  Christian, Jose (2624), Classement : 24 
LE MER  Michel  (2625), Classement : 25 
ELGART  Henri  (2626), Classement : 26 
SAMY  Philippe  (2627), Classement : 27 
LE GUILLARD  Jean-Marc  (2628), Classement : 28 
ROCHE  Roger,Pascal  (2629), Classement : 29 
MACHADO  Dominique, Andr (2630), Classement : 30 
MIEVILLY  Michel  (2631), Classement : 31 
DUFIEU  Nicole, Marie-C (2632), Classement : 32 
BERGERET  Christian, Gilb (2633), Classement : 33 
TRINQUESSE  Patrick Yves Ma (2634), Classement : 34 
CASTANET  Jean-Michel, Pa (2635), Classement : 35 
CONVERT née JAULENT  Françoise, Paul (2636), Classement : 36 
CLAUDEL  Pascal Hubert  (2637), Classement : 37 
AUDEBRAND  Stéphane, Roger (2638), Classement : 38 
DUBOSCLARD  Marie-Laure, Ma (2639), Classement : 39 
DI LAURO  Rocco  (2640), Classement : 40 
LE ROUX  Loïc  (2641), Classement : 41 
NOGUERIA-CARNERO  Dominique  (2642), Classement : 42 
MANGIN  Pascal Jean-Mic (2643), Classement : 43 
BEURTHE-HERRAIZ  Viviane, Gérard (2644), Classement : 44 
BARASTIER  Pierre  (2645), Classement : 45 
CALLAUD  Yves  (2646), Classement : 46 



MONIOT  Carole Gilberte (2647), Classement : 47 
MELCHIOR  Pascal  (2648), Classement : 48 
VERDEZ  Jean-Louis  (2649), Classement : 49 
LEMAIRE  Bruno, Serge, P (2650), Classement : 50 
CRISTOFOL  Philippe Gérard (2651), Classement : 51 
BLANCHARD  Didier, Michel  (2652), Classement : 52 
ORMIERES  Jean-michel  (2653), Classement : 53 
LAMART  Norbert  (2654), Classement : 54 
DABRETEAU  Pierre, Henri  (2655), Classement : 55 
PATTEIN  Jacques, Henry  (2656), Classement : 56 
ARNAL  Yves, Henri, Jo (2657), Classement : 57 
FAUVEAUX  Patrick  (2658), Classement : 58 
GRESSARD  André  (2659), Classement : 59 
BESSOLES  Jean-Pierre  (2660), Classement : 60 
MOSER née DUPLECH  Sophie  (2661), Classement : 61 
OSTI  Piero  (2662), Classement : 62 
TARONT  Christian Noël  (2663), Classement : 63 
MARCHISET  Marc, Serges, J (2664), Classement : 64 
PELLETIER  Laurent  (2665), Classement : 65 
RAMOND  Patrick, Germai (2666), Classement : 66 
LEFEBVRE  Jean-Pierre  (2667), Classement : 67 
LELEU  Francis, Pierre (2668), Classement : 68 
EDMOND  Thierry  (2669), Classement : 69 
DUBOULOZ  Noël, Fernand,  (2670), Classement : 70 
LECHENEAU  Philippe, Paul  (2671), Classement : 71 
GABOLDE  Christian, Bern (2672), Classement : 72 
SAER  Rémy,Lucien  (2673), Classement : 73 
ODE  Jean-Louis, Pau (2674), Classement : 74 
GUITTON  Yannick  (2675), Classement : 75 
GUEZET  Thierry  (2676), Classement : 76 
BARON  Jean-Marc, Jose (2677), Classement : 77 
GASSE  Michel André Lo (2678), Classement : 78 
BARRE  Pascal  (2679), Classement : 79 
SEVIGNON  Jean-Yves  (2680), Classement : 80 
CONCIL  Claude, Pierre  (2681), Classement : 81 
PEREIRA  Emmanuel  (2682), Classement : 82 
BUISSIERE  Thierry  (2683), Classement : 83 
DRUET  Rémy  (2684), Classement : 84 
MARECHAUX  Emmanuel  (2685), Classement : 85 
 

_______________________ *** _______________________ 
 

85 lauréats - Par ordre alphabétique 

 
ARNAL  Yves, Henri, Jo (2657), Classement : 57 
AUDEBRAND  Stéphane, Roger (2638), Classement : 38 
BARASTIER  Pierre  (2645), Classement : 45 
BARILE  Michèle  (2606), Classement : 6 
BARON  Jean-Marc, Jose (2677), Classement : 77 
BARRE  Pascal  (2679), Classement : 79 
BERGERET  Christian, Gilb (2633), Classement : 33 
BESSOLES  Jean-Pierre  (2660), Classement : 60 



BEURTHE-HERRAIZ  Viviane, Gérard (2644), Classement : 44 
BIOU  Christian, Jose (2624), Classement : 24 
BLANCHARD  Didier, Michel  (2652), Classement : 52 
BOISSON  Frédéric  (2602), Classement : 2 
BOUVIER  Philippe Serge  (2601), Classement : 1 
BRUNAUX  Martial  (2603), Classement : 3 
BUISSIERE  Thierry  (2683), Classement : 83 
CALLAUD  Yves  (2646), Classement : 46 
CARLES-COUDRAIS  FLORENCE  (2616), Classement : 16 
CASPAL  Jean-Claude  (2612), Classement : 12 
CASTANET  Jean-Michel, Pa (2635), Classement : 35 
CHARDON  Éric  (2620), Classement : 20 
CLAUDEL  Pascal Hubert  (2637), Classement : 37 
CONCIL  Claude, Pierre  (2681), Classement : 81 
CONVERT née JAULENT  Françoise, Paul (2636), Classement : 36 
COUSAERT  Catherine  (2622), Classement : 22 
COZETTE  Pascal,David  (2609), Classement : 9 
CRISTOFOL  Philippe Gérard (2651), Classement : 51 
DABRETEAU  Pierre, Henri  (2655), Classement : 55 
DAVAULT  Jean-Marc,René, (2614), Classement : 14 
DEGUY  Jérôme  (2618), Classement : 18 
DI LAURO  Rocco  (2640), Classement : 40 
DRUET  Rémy  (2684), Classement : 84 
DUBOSCLARD  Marie-Laure, Ma (2639), Classement : 39 
DUBOULOZ  Noël, Fernand,  (2670), Classement : 70 
DUFIEU  Nicole, Marie-C (2632), Classement : 32 
DUPEROUX  Claude  (2607), Classement : 7 
DUTERNE  Patrick  (2617), Classement : 17 
EDMOND  Thierry  (2669), Classement : 69 
ELGART  Henri  (2626), Classement : 26 
FAUVEAUX  Patrick  (2658), Classement : 58 
GABOLDE  Christian, Bern (2672), Classement : 72 
GASSE  Michel André Lo (2678), Classement : 78 
GRESSARD  André  (2659), Classement : 59 
GUEZET  Thierry  (2676), Classement : 76 
GUITTON  Yannick  (2675), Classement : 75 
IERMOLI  Danielle-Nicole (2621), Classement : 21 
LABENDA  Bernard  (2608), Classement : 8 
LAMART  Norbert  (2654), Classement : 54 
LE GUILLARD  Jean-Marc  (2628), Classement : 28 
LE MER  Michel  (2625), Classement : 25 
LE ROUX  Loïc  (2641), Classement : 41 
LECHENEAU  Philippe, Paul  (2671), Classement : 71 
LEFEBVRE  Jean-Pierre  (2667), Classement : 67 
LEFEVRE  Frédéric,Xavier (2619), Classement : 19 
LELEU  Francis, Pierre (2668), Classement : 68 
LEMAIRE  Bruno, Serge, P (2650), Classement : 50 
MACHADO  Dominique, Andr (2630), Classement : 30 
MANGIN  Pascal Jean-Mic (2643), Classement : 43 
MARCHISET  Marc, Serges, J (2664), Classement : 64 
MARECHAUX  Emmanuel  (2685), Classement : 85 
MELCHIOR  Pascal  (2648), Classement : 48 



MIEVILLY  Michel  (2631), Classement : 31 
MONIOT  Carole Gilberte (2647), Classement : 47 
MOSER née DUPLECH  Sophie  (2661), Classement : 61 
NOGUERIA-CARNERO  Dominique  (2642), Classement : 42 
ODE  Jean-Louis, Pau (2674), Classement : 74 
ORMIERES  Jean-michel  (2653), Classement : 53 
OSTI  Piero  (2662), Classement : 62 
OUNAS  Fodil  (2623), Classement : 23 
PATTEIN  Jacques, Henry  (2656), Classement : 56 
PELLETIER  Laurent  (2665), Classement : 65 
PEREIRA  Emmanuel  (2682), Classement : 82 
PERER  Victor, Emmanue (2611), Classement : 11 
PURET née BONNEVIE  Marie-Christine (2613), Classement : 13 
RAMOND  Patrick, Germai (2666), Classement : 66 
RIBES  Jean Paul,Rober (2610), Classement : 10 
ROCHE  Roger,Pascal  (2629), Classement : 29 
ROSAY  Etienne  (2615), Classement : 15 
SAER  Rémy,Lucien  (2673), Classement : 73 
SAMY  Philippe  (2627), Classement : 27 
SEVIGNON  Jean-Yves  (2680), Classement : 80 
SOLER  Didier  (2604), Classement : 4 
TARONT  Christian Noël  (2663), Classement : 63 
TRINQUESSE  Patrick Yves Ma (2634), Classement : 34 
VERDEZ  Jean-Louis  (2649), Classement : 49 
VINCENTI  Jean-Marie  (2605), Classement : 5 

 


